
 

漕代小学校だより 
松阪市立漕代小学校 令和８年３月３日（火）ＮＯ.３２ 
ホームページ http://www.koishirosho.com 

E-mail: koishiro2es@matsusaka.ed.jp    校長 橋本恵美子 

 

三寒四温の言葉どおり、寒さと温かさが交互に訪れながら、少しずつ春の足音が近づいてまいりました。

年度の締めくくりの時期を迎え、学習や活動に楽しみながら取り組んでおります。 

新しい校歌の作詞、作曲者との交流 

東部南小学校の新しい校歌の作詞者の大辻隆弘さん（稲木町在住）、作曲者の大西隆之さんをお迎えし、

曲に込めた思いを聞かせていただきました。本校では音楽の時間に歌ったり、給食の放送で聞いたりして

いました。子どもたちの歌声に、両先生からお褒めの言葉をいただきました。 

大辻隆弘先生 

                                                                                        

６年生の卒業旅行・下級生のバス乗車練習 

６年生は、ナガシマスパーランドに行ってきました。卒業前に素敵

な思い出ができました。薄曇りの過ごしやすい天気でした。残された

１年生から５年生は、ロングタイムに登校バスの乗車練習をしました。

臨場感をだすために、５年生の先生はバス運転手さん、到着した時の

プシューという擬音は教

頭先生がだしてくれまし

た。さて、下級生たちは少

しはバスに乗った気分を

味わったのでしょうか。 

 

 

登校バスの乗車練習１回目     雨の中での練習になりました。子どもたちは、座席もしっかり覚え

ていて、上手に座れました。雨の日の課題も少し見えましたので改善

に努めます。 

次回は３月２３日です。各地区の

この日は、集合時間が今までとは異

なります。新年度の登校がスムーズに

スタートできるようにするための練

習です。ご協力ください。 

大西隆之先生 

http://www.koishirosho.com/
mailto:koishiro2es@matsusaka.ed.jp


   

 

 

 

児童昇降口に、今年１年間の閉校イベント等のパネルを貼っ

ています。また、体育館には文化祭で掲示した昭和初期からの

卒業写真をそのままにしています。平日の８：３０～１６：３

０には、職員室にお声がけいただきましたらいつでもご覧いた

だけますので、地域の方々、卒業生の方々、ぜひお越しください。 

 
高木町の中西恵美子さんより、今年もフリージャをいただきまし

た。優しく甘い香りが玄関いっぱいに広がり、春の訪れを感じており

ます。心より御礼申し上げます。 

このフリージャは、故・中西敏さんが植えられたものとうかがいま

した。 

 その甘い香りに包まれるたびに、お話好きでいらっしゃった中西敏

さんの、あたたかな笑顔が思い起こされます。 

これまでの漕代小学校へのご支援とご協力に、あらためて深く感謝

申し上げますとともに、故人のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

４月 ６日（月）   開校式・着任式・前期始業式（２年生から６年生が登校） 

４月 ７日（火）   入学式 （全校児童登校） 

４月１４日（火）   平常授業開始  

４月１６日（木）   授業参観・学級懇談会・地区懇談会 

４月２０日（月）   家庭訪問（希望者） 

４月２２日（水）   家庭訪問（希望者） 

～４月２４日（金）  

４月２８日（火）   遠足（予備日５月８日） 

   （変更になる場合もあります。４月になってからのお便り等で必ずお確かめください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

授業参観・学級懇談会・地区懇談会の詳細(３月３日現在) 

日時  ４月１６日（木）１３：０５～ 

場所  東部南小学校各教室 

日程  授業参観     １３：０５～１３：５０ 

児童地区別下校  １４：０５ 

学級懇談会    １４：１５～１４：４５ 

地区懇談会    １５：００～ 

 

地域の皆様、卒業生の皆様へ 

 

東部南小学校の予定 (３月３日現在) 

 


